Post aliquot menses, Servus Dei in pago *Strubnica*, deinde in pago *Dąbrowa Grodziencka*, parochus est nominatus. Incipiente anno 1903 missus est paroci munere ad ecclesiam Sanctae Mariae ab Angelis Grodnae et guardianus franciscani olim coenobii, mutati tunc in quandam correctio- nis domum pro sacerdotibus quos Russicae auctoritates Statui periculosos putabant.

Viginti et tres post annos pastoralis ministerii, Administratore Aposto- lico Vilnensis dioecesis probante, Ioseph Ordinem Fratrum Minorum Con- ventualium ingredi statuit. Tempus primi mundani belli, ut vicarius ecclesiae Sanctae Mariae ab Angelis et franciscanus conventionalis, Grodnae transegit.

Inconcussa fides eius in Deum, in Iesum Christum, in Beatam Virginem Mariam et imitatio sancti Francisci fuerunt authenticus vigor Servo Dei

et siverunt ut ministerium pastorale ageret in populo qui adiutorio tam religioso et morali quam materiali indigebat. Melchior homines erudiebat et illiciebat, non modo fidei veritates proclamans sed praesertim exemplum offerens vitae humilis, temperantis, mortificationis ac abnegationis plenae; promptus erat ad semetipsum immolandum, ut alios defenderet aut servaret. Sacerdotes, confratres, sorores et innumeri fideles eum sanctum putabant etiam tum vivum.

Ex eius vivendi forma novimus eum statum sacerdotalem et deinde religiosum elegisse, ut profundorem quaereret communionem cum Deo atque efficaret ut etiam populares Creatori appropinquarent, praecipue egentiores aut derelicti, scilicet populus degens in vicis.

Servus Dei perficiebat suum pastorale munus incipiens a simpliciore, scilicet ex religiosa institutione. Ita in animo habebat ut gradatim mores vicanorum et civium regionum illi commissorum elevarentur. Adversus alcoholismum ac turpem vitae rationem contendit. Expertus est difficultates agricolarum et incolarum pauperum vicorum duarum civitatum. Statuit se esse proximum fidelibus suis, ad melius perspiciendas eorum quaestiones et ad remedia invenienda difficultatibus eorum.

Die 20 mensis Octobris anno 1922 sanctus Maximilianus Kolbe, qui illic peregit suum opus propagationis *Militiae Immaculatae*, Grodnam pervenit. Pater Melchior Fordon hortabatur iuvenes postulantes qui Grodnam petebant et, spiritualibus colloquiis ac reconciliationis sacramento, iter vocationale eorum sustinebat. Etiam consiliarius et confessor sancti Maximiliani Kolbe fuit.

Pater Melchior Fordon die 27 mensis Februarii anno 1927 vitam suam, meritis plenam, pie Domino reddidit.

Ob eius sanctitatis famam pervulgatam, Causa beatificationis et canonizationis apud Curiam ecclesiasticam Varsaviensem inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 30 mensis Iunii anno 1997 ad diem 21 mensis Septembris anno 1998, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 12 mensis Novembris anno 1999 probatae sunt. *Positione* confecta, die 14 mensis Maii anno 2013 acta est Sessio Consultorum Historicorum. Deinde disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Die 17 mensis Aprilis anno 2018, prospero cum exitu, locum habuit Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales

et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 20 mensis Novembris anno 2018, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum herorum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Melchioris Fordon (in saeculo: Iosephi), Sacerdotis professi ex Ordine Fratrum Minorum Conventualium, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Decembris a.D. 2018.

ANGELUS CARD. BECCIU  
*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## BONONIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Codicè, Sacerdotis Dioecesani  
Fundatoris Piae Societatis Sororum Visitationis a Virgine Immaculata (1838-1915)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Estote ergo animo laeto, interior laetitia vestro e corde umquam discedat, quia scitis Deum vobiscum esse et neminem impediturum esse quominus copiosissimus fructus afferatur».

Spiritualitas, quam Servus Dei Iosephus Codicè instillavit Sororibus Visitationis a Virgine Immaculata, quas fundaverat, est illa propria animae consecratae, scilicet tota ac absoluta consecratio virginalis, nimirum intima coniunctio cum Christo; vehemens spes eschatologica; participatio sacramentis necnon perseverantia in oratione, potiorem partem deferendo passionis Christi contemplationi.

Servus Dei Butrii prope Bononię die 3 mensis Martii anno 1838, octavus ex decem filiis Michaëlis et Teresiae Tassoni, est natus. Parochi consilio, qui in iuvene semen vocationis percepérat, die 12 mensis Septembris anno 1854 Archiepiscopale Seminarium Bononiense ingressus est ibique ad studia philosophica et theologica se contulit; primam accepit tonsuram necnon minores ordines, denique maiores, scilicet die 9 mensis Aprilis anno 1859 subdiaconatum et die 24 mensis Martii anno 1860 diaconatum. Dispensatus ab aetate canonica viginti et quattuor annorum uti dispositum a Tridentinis decretis, die 30 sequentis mensis Septembris presbyteratus ordine auctus est.

Ab anno 1864 ad annum 1866 Butrii egit, pastorale subsidium ferens tam nonnullis oppidis quam finitimis ecclesiis. Ab anno 1870 Servus Dei Videlianam missus est, ut munere fungeret spiritualis moderatoris, et deinde parochi: hoc autem officium summa sedulitate novem per annos exercuit. Cum suum ministerium apostolicum in paroecia Videlianensi expleret, Piam Unionem Sororum Visitationis a Virgine Immaculata fundavit, secundum Sancti Francisci Salesii spiritualitatem, tradens eis apostolicam actuositatem in pauperum et infirmorum auxilium, in humanam ac christianam iuvenum mulierum dignitatis promotionem necnon earumdem institutionem tam ad litteras quam ad artes introductoryam. Sororibus Visitationis Servus Dei primas regulas composuit, institutioni et incremento religioso consuluit,

quasdam domus fundavit et anno 1912 domum principem a Videliana ad Bononiam transtulit.

Non fuit levioris momenti eius socialis praesentia: etenim Videliana illis annis exemplo fuit rationi sociali christiana, affidenti communem convictum ita ut necessitudines sociales faciliores redderentur melioresque admodum efficerentur condiciones vitae omnium participantium processui fructuario et eiusdem mutationis.

Fundamentum totius Servi Dei spiritualitatis fuit Eucharistia. Ei enim reapse fuit fons et culmen sacerdotalis et apostolicae vitae necnon scaturogo perennis, a qua is perpetuo hauriebat ardentem caritatem, quae eum compellebat ad sanctitatem et ad se offerendum pro omnibus aliis, sine mora, uti authenticus pastor gregis sui. Satis est eius epistulas perlustrare vel cathechesim, quam populo tradebat, legere vel adorationis scripta recensere, quae identidem Sororibus Visitationis dicabat, ut hoc omnino comprobaretur. Cum Servus Dei de hoc sacramento, ab eo definito “*sui amoris*” scilicet Christi, loqueretur, animum intendit in realem praesentiam. In Eucharistia Christi corpus et sanguinem vere adesse affirmabat, hac de re qui ad eum accedit ut sumat “*eius immaculatas carnes*” vescitur et “*suum pretiosissimum sanguinem*” bibt.

In Iesu, in sacramento altaris abscondito, is Bonum Pastorem gregem ad “*electa et laeta sua pascua*” ducentem conspicit. Tabernaculum ab eo existimabatur locus sanctus, circa quem angelorum, cherubim et seraphim turba ut corona semper adorat. Illud maxime voluit, ut die ac nocte illic iuxta consisteret.

Desiderium adorandi ac contemplandi Iesum in Eucharistia necnon consistendi iuxta pedes eius totam amplitudinem eius eucharisticae spirituallitatis non complectitur. Est enim alia ratio summi momenti ponderanda, scilicet quod Eucharistia Servo Dei erat sacramentum communionis, id est intima coniunctio ex qua gradatim ad maturitatem pervenit illa in Christo vita necnon ipsa conformatio mortis et resurrectionis eius.

Post existentiam, pastoralibus navitatibus copiosissimam necnon spiritualibus fructibus ubertosissimam, dominus Iosephus Codicè, cum in initio Missae *Confiteor* orationem recitaret, die 21 mensis Ianuarii anno 1915 ad pedes altaris maioris Videlianensis ecclesiae paroecialis mortem occubuit.

Cum fama sanctitatis iam in vita magna post mortem consolidaretur et amplius diffunderetur, apud Curiam Archiepiscopalem Bononiensem a die 8

mensis Decembris anno 1987 ad diem 30 mensis Aprilis anno 1995 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 20 mensis Octobris anno 1995 est approbata. Exarata *Positione*, die 14 mensis Februarii anno 2017 habita est Historicorum Consultorum Congressio. Deinde consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in gradum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 8 mensis Maii anno 2018 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus locum habuit. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 11 mensis Decembris anno 2018 se congregaverunt, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, et Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi Codicè, Sacerdotis Dioecesani, Fundatoris Piae Societatis Sororum Visitationis a Virgine Immaculata, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Decembris a.D. 2018.

ANGELUS CARD. BECCIU  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## FLORENTINA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Ambrosinae a S. Carolo (in saeculo: Philomenae D'Urso), Sororis professae Instituti Sororum a Iesu Redemptore, olim Instituti Sororum a Patrocinio Sancti Ioseph (1909-1954)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Velim omnibus orbis creaturis conclamare: *Amor Panem se fecit.* Velim universo mundo conclamare ut Amorem diligit. [...] Sublimiter conspicere semper volo unum quaerens, scilicet Amorem».

Haec verba, in spirituali diurno commentario Servae Dei Ambrosinae a S. Carolo (in saeculo: Philomenae D'Urso) conscripta, clare et efficaciter spiritualem eius imaginem delineant, quae super Dei amoris mysterium in Christo prolati fundavit et super istius amoris testimonium ferventi generositate fratribus obtulit.

Serva Dei Castri Maranolae prope Formias Latinensi in Provincia die 1 mensis Ianuarii anno 1909 nata est. Quarta fuit decem filiorum, sequenti die 6 mensis Ianuarii sacro fonte lustrata est et Philomena nuncupata. Iam a pueritia religiose instituta est operamque mox dedit rusticis operibus, saepe ecclesiam frequentabat, quamquam pater eius huic rei adeo obstitit ut ea a patre contumelias ac plagas acciperet.

Anno 1913 in natalem pagum Sorores Instituti a Patrocinio Sancti Ioseph pervenerunt. Hoc maximi fuit momenti vitae Philomenæ, quae magis magisque familiariter sororibus utebatur, praecipue scholam acu pingendi ac sodalitium Filiarum Mariae frequentando. Inchoavit vehementiorem spiritualem experientiam religiosaeque consecrationi vocationis prima signa percepit. Anno 1916 Serva Dei primum ad eucharisticam mensam accessit. Illam diem memorans, haec verba scripsit: “Cum Sanctam Communionem accepisset, statim magnam percepit laetitiam me totam pervadentem, unquam tantumdem experta sum et sensi hoc ex Iesu oriri qui corde in meo erat”. Postea et sacram confirmationem accepit.

Cum Philomena vicesimum annum aetatis ageret, patris assensu, qui interea resipuerat, omnia sua reliquit, ut soror esset apud praedictum Institutum, quod postea nuncupatum est Sororum a Iesu Redemptore cuiusque satisfactionis ac reconciliationis spiritualitatem Serva Dei omnino recepit.

In communitate nomen accepit Ambrosinam a S. Carolo, novitiatum Perusiae perfecit. Religiosam consecrationem magis magisque induit et egit sequens spiritum ac charisma Instituti fundatricis Victorinae Le Dieu. Die 22 mensis Decembris anno 1929 primam emisit professionem.

In principio anni 1930 Vadum Longum prope Florentiam, apud domum, in qua multi pueri egeni excipiebantur, se trastulit. Hoc in officio Soror Ambrosina, quamvis valetudine minus prospera uteretur, omnino se tradidit, transfundens innatam bonitatem suam gratia vivificatam in ministerium erga parvulos. Illis annis perscrutata est suam communionem cum Christo crucifixo, eidem omnem dolorem offerendo et fortiter ex corde se sanctam fieri cupivit. Mystica quidem phaenomena multiplicabantur, quae iam in pueritia cognoverat, maxime cum percepisset quae ipsa esset coram Domino una cum consentanea conscientia se esse magnam peccatricem. Sed praeter omnia amor in alios, in primis erga consorores, admodum augebatur: Servae Dei enim fuit facultas consolandi omnes qui ad eam auxilii causa accedebant. Die 10 mensis Octobris anno 1935 vota emisit perpetua.

Vitam exemplarem degit. Naturali eius bonitati addebat simplex ac sincerum studium in Instituti regulam ferventer observandam. Semper laeta, humilis, moderata, industriosa et in omnes prompta. Fides, quae eam sustinuerat in difficultatibus pueritiae et adulescentiae, eandem in angustiis ac discidiis comitata est et maxime in ea confirmavit conscientiam absolutae deditiois ad Cor Iesu. Mulier fuit spei plena.

Annis secundi belli mundani (1939-1945) et proxime sequentibus valde passa est. Corde suo de hominum magnis calamitatibus doluit et laboravit. Variis chirurgicis sectionibus subiecta est, ulla sine in melius mutatione. Hanc ob rem vere anno 1948 debuit in valetudinarium se collocare, in quo suam silentem missionem, augescente amore erga Iesum Eucharisticum, exegit. Sed cum eius valetudo ingravesceret, toto animo voluit se Iesu Christi passioni aggregari, se victimam pro peccatoribus offerens. Brevi tempore in statu absolutae immobilitatis coenobii in valetudinario iacuit. Sua ex cella non longe a choro communitatis precationibus interesse valuit.

Quadragesimum quintum aetatis annum agens, die 26 mensis Martii anno 1954 morte occubuit. Die 11 mensis Augusti anno 2004 Florentino ex coemeterio eius mortales exuviae Maranolam reductae sunt et die 1 mensis Octobris anno 2006 in urna conditae in ecclesia Beatae Mariae Virginis Annuntiatae asservatae, in qua puellula saepe precata erat.

Fama sanctitatis a die 21 mensis Maii anno 1966 ad diem 4 mensis Octobris anno 1971 apud Curiam Archiepiscopalem Florentinam Informativus Processus celebratus est, cui accesserunt duo Rogatoriales Processus, scilicet Caietae ab anno 1967 ad annum 1968 et Romae ab anno 1967 ad annum 1969, quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 4 mensis Maii anno 1992 est approbata. Habitus est etiam alias Processus Suppletivus apud Curiam dioecesanam Sabienensem-Mandelensem a die 24 mensis Novembris anno 2015 ad diem 10 mensis Septembris anno 2016, cuius iuridica validitas per Decretum diei 17 mensis Februarii anno 2017 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 12 mensis Decembris anno 2017 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in sessione diei 11 mensis Decembris anno 2018, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servam Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ambrosinae a S. Carolo (in saeculo: Philomenae D'Urso), Sororis professae Instituti Sororum a Iesu Redemptore olim Instituti Sororum a Patrocinio Sancti Ioseph, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Decembris a.D. 2018.

ANGELUS CARD. BECCIU  
*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## ORIOLENSIS - LUCENTINA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Archangelae Badosa Cuatrecasas, Religiosae professae e Congregatione Sororum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo (1878-1918)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Diversas inter species, extollere volumus “femininum ingenium” in femininis sanctitatis rationibus etiam manifestari, necessariis ut in hunc mundum referatur Dei sanctitas» (Franciscus, Adhortatio Apostolica *Gaudete et Exsultate*, n. 12).

Serva Dei Archangela Badosa Cuatrecasas bene congruit huic cogitationi Papae Francisci: gratia Domini in illa secundum invenit agrum et credibilem testem amoris Dei erga mundum eam fecit.

Serva Dei orta est in loco v.d. *Sant Joan les Fonts*, in Hispania, die 16 mensis Iunii anno 1878, e christiana familia in fide solide fundata, in qua sanctum rosarium quotidie peragebatur et Sacra Scriptura una cum *Vitae descriptione* sancti vertentis diei legebatur. Parentum exemplum ad quinque vocaciones in familia suscitandas vitae consecratae profuit: tres Carmelitae, inter quas ipsa Serva Dei, et duos Salesianos.

Parentibus ante tempus defunctis, anno 1889 orbi recepti sunt a quadam matertera et coniuge eius, qui filii carebant.

Adulescens, Serva Dei eminuit convenientia animi religiosi atque urbanitate erga familiam, quae eos acceperat.

Avunculo e vita excesso, vidua deliberavit se transferre, una cum sororis filiis, in civitatem v.d. *Olot*, ad opus consequendum puellis maioribus et ad institutionem minoribus comparandam. Decem annos nata, Serva Dei, cum quodam fratre, in officina opus suscepit, simul avunculae iam aetate proiectae assidens et se tradens ad paroecialem apostolatum.

Vocationem ad consecrationis vitam percepit, sed avunculam adiuvare pergere elegit et, tantummodo post mortem eius, anno 1907, ingressa est Oriolae Congregationem Sororum Beatae Virginis Mariae de Monte Carmelo, a Ven. Serva Dei Elisaea Oliver Molina anno 1891 instituta. Novitiato expleto, die 2 mensis Augusti anno 1909 primam professionem religiosam emisit et missa est in pagum *Elda*. Die 2 mensis Augusti anno 1915 perpetua emisit vota.

Post annum in labore docendi consumptum, appellata est ut consororem infirmam apud municipale valetudinarium substitueret. Fortiter munus accepit et, post primam difficultatem infirmos ministrandi, caritate ac sollicitudine insignis evasit, illis familiaribusque eorum largiens adiutorium non modo materiale sed etiam spirituale.

Bis Consiliaria communis et semel Delegata vicaria Generalis Capituli est electa.

Serva Dei, iam a pueritia, dolorem ob inopinatam parentum mortem experta est. Moribus simplicibus modestisque, admirationi erat omnibus qui in eam incidebant. Arti docendi se tradere cupiebat, nihilominus, cum famulatum nosocomiale committetur ei, prompte oboediit. Spem patefaciebat, fortitudinem et amorem erga omnes infirmos, quorum corporis ac animi dolori solacium adferebat. Spirituali in itinere, vim accipiebat praesertim a diuturna eucharistica adoratione et a meditata passione Christi.

Constans ac fervens virtutum consuetudo in ea eminet, praesertim fidei, caritatis, patientiae et humilitatis. Missa ad apostolicam activitatem exercendam in valetudinarium pagi *Elda*, indefesse pro infirmis operam dedit et ipsam contagione phthisis est correpta. Ob suam liberalitatem *caritatis angelus* est appellata. Archangela mirabiliter coniunxit contemplationis usum una cum necessitatibus ingentis famulatus pauperum.

Serva Dei, morbo affecta, Deiparam invocans et desiderium declarans Christo occurrenti, mortua est in pago *Elda* die 27 mensis Novembris anno 1918.

Ob eius sanctitatis famam pervulgatam, Causa beatificationis et canonizationis apud Curiam ecclesiasticam Oriolensem-Lucentinam inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 18 mensis Decembris anno 1999 ad diem 30 mensis Decembris anno 2002, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 18 mensis Iunii anno 2004 probatae sunt. *Positione* confecta, die 11 mensis Maii anno 2010 locum habuit Sessio Consultorum Historicorum. Deinde disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Die 15 mensis Martii anno 2018, prospero cum exitu, locum habuit Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 2 mensis Octobris anno 2018, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Archangelae Badosa Cuatrecasas, Religiosae professae e Congregatione Sororum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2018.

ANGELUS CARD. BECCIU  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

# CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

---

## SANTAREMENSIS

**De Provinciae Ecclesiasticae erectione atque de sedis ad Ecclesiam Metropolitanae elevatione et de Provisione Ecclesiae.**

### DECRETUM

Maiori Christifidelium spirituali bono apprime studentes, sacrorum Antistites Brasiliae Episcoporum Conferentiae ab Apostolica Sede, unanimi consensu, expostulaverunt, ut dismembrato territorio Provinciae Ecclesiasticae Belemensis de Pará, quae multitudine civium ac numero dioecesum suffraganearum eminet, nova constitueretur Ecclesiastica Provincia Santaremensis nuncupanda.

Summus Pontifex Franciscus, Divina Providentia PP., praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Ioannis d'Aniello, Archiepiscopi titularis Paestani et in Brasilia Apostolici Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis, preces ad Se admotas, Sanctae Matris Ecclesiae profectum ac animarum salutem piae oculis habens, excipiendas decrevit.

Quapropter, de plenitudine Apostolicae potestatis, idem Summus Pontifex quae sequuntur statuit ac decernit.

Santaremensem sedem episcopalem a Metropolitico iure Ecclesiae Belemensis de Pará seiungendam, ad fastigium Archiepiscopalnis Metropolitanae Ecclesiae attollit eique iura et privilegia confert quibus ceterae metropolitanae sedes, ad normam iuris, gaudent.

Nova erecta Provincia Ecclesiastica Santaremensis efformabitur Metropolitana Ecclesia eiusdem nominis et circumscriptionibus Obidensi et Itaitubaënsi, hactenus Provinciae Ecclesiasticae Belemensi de Pará spectantibus, et Xinguensi - Altamirensi et Xinguensi Superiori - Tucumanensi in Brasilia, noviter erectis.

Idem Summus Pontifex Santaremensis pro tempore Antistitem dignitate archiepiscopali et gradu Metropolitae insignit atque iuribus et privilegiis cumulat quibus in orbe catholico Metropolitae, iuxta canonum normam, ornantur, oneribus pariter et obligationibus gravat quibus ipsi ligantur.

Praefatae sedis Santaremensis Praesulem, Exc.mum P.D. Irenaeum Roman, C.S.I., hac ipsa die a sedi titulari Serteitana et ab officio Episcopi Auxiliaris archidioecesis Belemensis de Pará ad hanc Ecclesiam Santaremensis translatum, ad dignitatem archiepiscopalem ac gradum Metropolitae promovet; iuribus ac privilegiis ornat quibus Metropolitae fruuntur atque ornantur et oneribus atque obligationibus necit quibus iidem subiiciuntur.

Ad haec exsecutioni mandanda Summus Pontifex memoratum Exc.mum P.D. Ioannem d'Aniello deputat, necessarias et oportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis remittendi, quam primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis.

Quibus super rebus praesens edi iussit Decretum per Apostolicas sub plumbo Litteras expediendum.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 6 mensis Novembris anno 2019.

MARCUS Card. OUELLET

*Praefectus*

L. ☩ S.

✠ ILSON DE JESUS MONTANARI

*A Secretis*

**PROVISIO ECCLESIARUM**

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Franciscus Pp., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

*die 4 Novembris 2019.* — Metropolitanae Ecclesiae Turonensi Exc.mum P.D. Vincentium Jordy, hactenus Episcopum Sancti Claudi.

*die 5 Novembris.* — Titulari Episcopali Ecclesiae Bavagalianensi R.P. Darium Rubén Quintana, Ordinis Augustinianorum Recollectorum Sodalem, quem constituit Auxiliarem dioecesis Maris Platensis.

— Cathedrali Ecclesiae Sancti Ioannis-Longoliensi Exc.mum P.D. Claudium Hamelin, hactenus Episcopum titularem Apolloniensem et Auxiliarem dioecesis Sancti Ioannis-Longoliensis.

*die 6 Novembris.* — Metropolitanae Ecclesiae Santaremensi, noviter erectae, Exc.mum P.D. Irenaeum Roman, C.S.I., hactenus Episcopum titularem Serteitanum et Auxiliarem archidioecesis Belemensis de Pará.

— Praelaturaे territoriali Xinguensi Superiori-Tucumanensi in Brasilia, noviter erectae, R.P. Iesum Mariam López Mauléon, Ordinis Augustinianorum Recollectorum Sodalem, hactenus in archidioecesi Fortalexiensi Parochum.

— Cathedrali Ecclesiae Xinguensi-Altamirensi, noviter erectae, Exc.mum P.D. Ioannem Muniz Alves, O.F.M., hactenus Episcopum Praelatum Xinguensem.

— Cathedrali Ecclesiae Cordubensi in Mexico Coadiutorem Exc.mum P.D. Eduardum Cyrillum Carmona Ortega, C.O.R.C., hactenus Episcopum Parralensem.